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هوای پاک؛ محصول مشارکت مسئولان و مردم
مدیرکل مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط 
زیست با تاکید بر لزوم ارتباط دوجانبه مسئولان ومردم برای داشتن هوای پاک 
اظهار کرد: مهم ترین عامل آلودگی هوا در کلانشهرها خودروها و عامل دوم 

موتورخانه های تامین گرمایش مراکز مسکونی و تجاری هستند.
امیر عبدوس در گفت و گو با ایسنا به مناسبت آغاز هفته ملی هوای پاک اظهار 
کرد: ۳ اردیبهشت سال ۱۳۷۴ بود که برای اولین بار قانون نحوه جلوگیری از 
آلودگی هوا مصوب شد سپس در سال ۱۳۹۶ این قانون با تغییراتی به عنوان 
قانون هوای پاک به تصویب رسید. در همان بازه زمانی که پیش نویس این قانون 
در حال آماده شدن بود، در کارگروه های آن پیشنهاد شد که با توجه به این که 
بیشتر روزهایی که ما وارونگی دما و آلودگی هوا تجربه می کنیم، در زمستان 
است و در این فصل کلانشهرها بیشترین میزان آلودگی هوا را تجربه می کنند 
یکی از همین روزهای زمستانی تحت عنوان روز هوای پاک نامگذاری شود. این 
پیشنهاد به تایید کارگروه های فعال آن زمان رسید و در نهایت به قدری این روز 

مورد توجه و استقبال قرار گرفت که بعدها به روز ملی هوای پاک تبدیل شد.
وی ادامه داد: شعار هفته هوای پاک در سال جاری »مسئول پاسخگو، شهروند 
مسئول؛ هوای پاک« است. تحقق هوای پاک درگرو همکاری دوجانبه مردم و 
مسئولان است و هم مسئولان تکالیفی در قانون هوای پاک دارند که باید در 
زمینه اجرای آن پاسخگو باشند همچنین مردم باید همکاری های لازم برای 
تحقق هوای پاک داشته باشند بنابراین شعار با توجه به این موضوع انتخاب شده 
است که همکاری دوجانبه میان مردم و مسئولان برای داشتن هوای پاک موثر 

است و این نکته را یادآوری می کند.
مدیرکل مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره نقش مردم و نحوه مشارکت آن ها برای برخورداری از هوای 
پاک گفت: مهم ترین عامل آلودگی هوا در کلانشهرها خودروها و عامل دوم 
موتورخانه های تامین گرمایش مراکز مسکونی و تجاری است. تنظیم موتورخانه ها 
و استانداردسازی خروجی موتورخانه های مسکونی اهمیت بسیار بالایی دارد و 
یکی از نکات بسیار مهمی است که شهروندان مسئول می توانند با توجه به آن 
تاثیر به سزایی در کنترل میزان آلودگی هوای شهر داشته باشند چراکه گرمایش 

هر یک از خانه ها و موتورخانه های مسکونی با گاز طبیعی است.
وی تصریح کرد: در محفظه احتراق موتورخانه ها تنها متان نمی سوزد، بلکه 
چهارپنجم هوایی که وارد محفظه احتراق می شود نیتروژن و باقی گازهایی است 
که به همراه هوای محیط وارد محفظه می شوند و در این محفظه می سوزند و 
گازهای زیادی در اثر سوختن گاز طبیعی در هوای شهر متصاعد می شود و در 
زمان وارونگی دما، آلودگی هوا تشدید می شود این درحالیست که خودروهای 
بنزینی و دیزلی نیز در سطح شهر تردد می کنند. در چنین شرایطی استفاده از 
خودروهای عمومی توسط مردم می تواند نقش موثری در کاهش آلودگی هوا 
داشته باشند. عبدوس در پایان گفت: از جمله رویکردها و سیاست هایی که 
در هفته هوای پاک پیگیری می شود می توان به برجسته سازی اهمیت کاهش 
آلودگی هوا، تعیین نقش دستگاه ها و وزارت خانه های مختلف در اجرای قانون 
هوای پاک، برجسته سازی اهمیت و ضرورت جلب مشارکت مردم در کاهش 
آلودگی هوا، افزایش هماهنگی بین دستگاه های اجرایی مسئول در کاهش 
آلودگی هوا و تشکل های فعال حوزه محیط زیست، تقویت دانش و آگاهی و 
امیدبخشی از طریق رسانه های ملی و جمعی، حضور مقامات ملی در مراسم 
و برنامه هایی که در نقاط مختلف کشور انجام شود، بهره گیری از ظرفیت های 
خانه های محیط زیست در اجرای برنامه ها، بهره مند شدن از مشارکت مردم، 
زمینه سازی مشارکت تشکل های مردم نهاد در برنامه های روز هوای پاک و 
بهره گیری از ظرفیت های تبلیغاتی پرمخاطب همچون تریبون های نماز جمعه 

و تجمعات و انتشار پیام های محیط زیستی اشاره کرد.

رونمایی از تاکسی های برقی در هفته هوای پاک
رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد: هنوز در حال بررسی متمم بودجه هستیم 

و لایحه سال آینده هنوز وارد بررسی نشده است.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران با حضور در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه 
دیروز صبح شورای در پاسخ به این سوال که چرا از برنامه های هفته هوای پاک 
خبری نیست؟ گفت: مدیران دیدند از هوای پاک خبری نیست و گفتند بهتر 
است در تقویم نیز خبری نباشد؛ اما امیدواریم با همکاری تمام دستگاه ها به هوای 
پاک دست یابیم البته بدون کمک مردم نیز نمی توان به جایی رسید.  امیدواریم 

اقدامات به گونه ای انجام شود که شرمنده مردم نشویم.

محیط زیست

شهری

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با هشدار نسبت به مصرف زیاد 
نمک در ایرانی ها، در عین حال ضمن تاکید 
بر لزوم مصرف نمک یددار، نسبت به عوارض 
جبران ناپذیر نمک هایی تحت عنوان سنگ 
نمک، نمک دریا، نمک صورتی و... هشدار داد.
به گزارش ایسنا، دکتر احمد اسماعیل زاده 
گفت: از اول تا هفتم بهمن ماه پویش جدیدی 
در ادامه پویش ملی سلامت خواهیم داشت. 
در واقع این پویش جدید با موضوع نمک و 
شعار » انتخاب همه: نمک کم، اما تصفیه شده 
یددار« و سپس هشتم تا پانزدهم بهمن ماه با 
موضوع لبنیات و شعار »از کودکی تا پیری، 

لبنیات دوست سلامتی« برگزار خواهد شد.
او تاکید کرد: یکی از عوامل خطر عمده 
فشارخون مصرف نمک زیاد است. طبق 
تحقیقات صورت گرفته مصرف نمک در کشور 

ما دو برابر حد استاندارد است.
وی افزود: توصیه ما این است که استفاده 
از نمک طعام در غذا و استفاده از نمک در 
سر سفره غذا کاهش یابد و همان میزان کم 
مصرف هم نمک یددار و تصفیه شده باشد. 
خاک کشور ما ید کمی دارد و در ۴۰ سال 
گذشته یکی از برنامه های موفق وزارت 
بهداشت ریشه کنی کمبود ید در کشور به 
دنبال اجرای برنامه غنی کردن نمک با ید 
بوده است و تاکید ما این است که سازمان 
غذا و دارو بر اساس استانداردهای موجود به 
هیچ کارخانه ای اجازه تولید نمک بدون فرایند 

تصفیه کردن و اضافه کردن ید را نمی دهد.
وی افزود: بر این اساس مردم باید بدانند 
نمک های بازار تحت عنوان نمک دریا، سنگ 
نمک، نمک صورتی و... مجوز سازمان غذا و 
دارو را ندارد. این نمک ها حاوی مقدار زیادی 
فلزات سنگین هستند که سرطان زا هستند و 
سنگ کلیه ایجاد می کنند و اگر افراد از این 
نمک ها استفاده کنند دچار کمبود ید شده 
و در نتیجه عوارضی مثل سقط جنین، عقب 

ماندگی و اختلالات ذهنی رخ می دهد.
وی افزود: در مورد لبنیات گاهی اطلاعات 
غلطی به مردم داده می شود که باید اصلاح 
شود تا مصرف لبنیات کاهش نیابد. مطالعات 
نشان می دهد که اگر مصرف لبنیات به اندازه 
کافی باشد خطر سرطان روده بزرگ کاهش 
می یابد و در جلوگیری از پوکی استخوان موثر 
است. مردم باید روزانه دو تا سه واحد لبنیات 

در روز مصرف کنند.
او ادامه داد: وزارت بهداشت با کمک وزارت 
رفاه برنامه های حمایت تغذیه ای را دنبال 

می کند و یارانه های معیشتی در گروه های 
مدنظر ارائه می شود.

اسماعیل زاده درباره اجرای برنامه شیرمدرسه، 
بیان کرد: این برنامه به جز یک یا دو استان 
که وزارت آموزش پرورش در حال رفع مشکل 
آنها است، در سایر استان ها در حال اجرا 
است. این برنامه از آذر ماه با بودجه ۴هزار 
میلیارد تومانی آغاز شده است. در تمام 
مدارس ابتدایی دولتی طرح دو بار در هفته 
اجرا می شود و ارزیابی اثربخشی آن انجام 

خواهد شد.
وی با تاکید بر لزوم  کاهش مصرف نمک نیز 
اظهار کرد: جایگزین های متعددی برای نمک 
مانند سرکه، آبغوره، آبلیمو و... وجود دارد تا 
غذا طعم بگیرد و لزومی ندارد به همه غذاها 

نمک اضافه کنیم. اگر می خواهیم نمک یددار 
تصفیه شده به غذاها اضافه کنیم برای اینکه 
ید به بدن برسد باید نمک را اواخر پخت 
اضافه کرد چون حرارت زیاد و مداوم ید را 

از بین می برد.
او تاکید کرد: منشاء ید آب دریا است و برخی 
که به مردم اطلاعات غلط می دهند همین 
موضوع را پررنگ  می کنند که نمک دریا 
بهتر است؛ درحالی که موقع گرقتن نمک  
دریا مدت زیادی در معرض تابش آفتاب قرار 
می گیرد و ید آن از بین می رود پس نمک 
دریا ید خیلی کمی دارد. از طرفی روی 
جلد نمک های دریا عناوینی مانند »غنی از 
کلسیم«، »غنی از منیزیم« و... می نویسند؛ 
درحالی که ما هیچ وقت نمک را برای تامین 

کلسیم و منیزیم مورد نیاز بدن نمی خوریم؛ 
چون نیاز بدن ما فراتر از این است پس نمک 

وظیفه تامین املاح مورد نیاز ما را ندارد.
اسماعیل زاده ادامه داد: نمک باید در بسته های 
رنگ تیره در جای خشک و خنک نگهداری 

شود.
وی درباره مصرف روغن نیز گفت: روغن های 
مصرفی نسبت به چند سال قبل اصلا قابل 
مقایسه نیست، دهه های قبل روغن هایی 
می خوردیم که غنی از اسید چرب ترنس 
بودند اما اکنون روغن های مایع گیاهی به 
وفور وجود دارد و یارانه دولت در بسته سبد 
معیشتی هم به روغن مایع گیاهی تاکید 
کرده است. وزارت بهداشت البته پروژه هایی 
در راستای حذف اسیدهای چرب ترانس از 

روغن ها دارد. او تاکید کرد: در مورد مصرف 
چیپس و پفک خوشبختانه صنعت تولید آنها 
به قدری پیشرفت کرده است که چیپس و 
پفک های بسیار کم نمک تولید می شود. 
نمی توان جلوی صنعت را برای تولید گرفت 
اما در لیست غذاهای آسیب رسان به سلامت 
هر غذایی که ممکن است به سلامت آسیب 
برساند قید می شود و طبق قانون مجلس 
از آنها مالیات گرفته می شود تا مردم کمتر 
سراغ آن بروند. البته در علم تغذیه هیچگاه 
ممنوعیت برای خوردن یک ماده غذایی وجود 
ندارد چون مردم از غذا خوردن لذت می برند. 
مشکل زمانی آغاز می شود که موضوعی به 
عادت تبدیل شود و مثلا کسی هفته ای سه 

بار چیپس و پیتزا بخورد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اعلام کرد

سرطان زایی نمک دریا و سنگ نمک 

افتتاح اورژانس جدید بیمارستان محک
گروه اجتماعی: بیمارستان محک، در یکی از مهم ترین طرح های توسعه  
زیرساخت های خود در سالیان اخیر، برای بهبود ارائه  خدمات  به کودکان مبتلا به 
سرطان کشورمان که مأموریت اصلی این مؤسسه به شمار می رود، اورژانس خود 
را نوسازی کرده است. دکتر علیرضا دانشگری، معاون مدیرعامل محک در حوزه  
درمان گفت: »بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محک با ۱۰۰ تختخواب، 
یک پنجم ظرفیت درمان سرطان کودک در ایران را به خود اختصاص داده است. 
در حال حاضر بیش از ۴۰۰۰ کودک مراحل درمانشان را در بیمارستان محک 
طی می کنند. این رقم، نیازمند رسیدگی ها و امکانات تازه ای است که تأمین آن 
در دستور کار بیمارستان محک قرار دارد. یکی از این اقدامات، افتتاح اورژانس 

جدید برای بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محک است.«
وی افزود: »افزایش تعداد بیماران و نیز قدیمی شدنِ تجهیزات اورژانس فعلی، 
محک را بر آن داشت که اورژانس این بیمارستان را با استانداردهای به روز و 
جدید بین المللی در بخش دیگری از ساختمان بیمارستان محک راه اندازی کند.«
دانشگری با بیان آنکه اورژانس جدید با داشتن بخش های تریاژ، اتاق عمل 
سرپایی، اتاق احیاء، اتاق گچ گیری، اتاق های ایزوله و ایزوله  معکوس و نیز ۱۰ 
تخت اورژانس به یکی از مجهزترین اورژانس های تخصصی کودکان مبتلا به 
سرطان در سراسر کشور تبدیل شده است ادامه داد: »در این اورژانس، پزشک 
عمومی و پزشک متخصص اطفال به صورت بیست وچهار ساعته مستقر هستند 

و به خدمات رسانی به کودکان مبتلا به سرطان می پردازند.«
معاون مدیرعامل محک در درمان تاکید کرد: »فضای بزرگ تر این اورژانس، 
تجهیزات مدرن و به روز و نیز ارائه  خدماتِ تخصصی برای کودکان مبتلا به 
سرطان از وجوه تمایز اورژانس جدید بیمارستان محک است. این اورژانس که 
احداث و تجهیز آن قریب به دو سال زمان برده است، از مهم ترین پروژه های 
زیرساختی محک در سالیان اخیر است که به همت نیکوکاران این مؤسسه 

ساخته و تجهیز شده است.«
دانشگری در پایان گفت: »محک امیدوار است با افتتاح این اورژانس و افزایش 
سرعت خدمت رسانی به کودکان مبتلا به سرطان، آن ها را با سرعت و سهولت 

بیشتری به روزهای سلامتی بازگرداند.«

خانواده

مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با اشاره به اینکه در لیست مواد روانگردان جدیدی 
که از سوی سازمان ملل منتشر شده، »کتامین« وجود 
دارد، گفت: سوءمصرف ماده بیهوشی کتامین که در 
دامپزشکی مورداستفاده قرار می گیرد طی سال های اخیر 

توسط افراد گزارش شده است.
تهمینه باهری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به گزارش 
سال ۲۰۲۳ اتحادیه اروپا درخصوص مواد مخدر، بیان 
کرد: اتحادیه اروپا در گزارش سالانه خود آورده است: 
وضعیت مواد مخدر در دنیا به نحوی است که می توان 
گفت »هرکسی، هرجایی و هرچیزی«. »هرکسی در 
دنیا« به این معنی است که افراد به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم، به نوعی متاثر از مصرف مواد مخدر است. 
برخی افراد خودشان مصرف کننده مواد مخدرند و برخی 
مصرف کننده نیستند، اما در جامعه ای زندگی می کنند 
که هزینه ای که دولت می تواند صرف توسعه، سلامت و 

آبادانی کشور کند را صرف مبارزه با مواد مخدر می کند.
وی ادامه داد: درخصوص »هرچیزی« باید گفت که اکنون 
هر ماده ای که گیاه، دارو یا خاصیت روانگردانی دارد 
می تواند مورد سوء مصرف قرار گیرد، زیرا مافیای مواد 
مخدر همیشه به دنبال بازارهای جدید و درآمد بیشتر 

است.
مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با اشاره به اسامی برخی روانگردان های جدید از 
جمله کانابینوئیدهای سنتزی )توهم زا و روانگردان(، 
مواد بر پایه گیاهی )خات، کراتوم، کاکتوس پیوت، 
سالیوا دیوینروم و...( موادهای توهم زا و روان گردان، 
کاتینون های سنتزی )محرک(، کتامین، فن اتیل آمین ها، 
تریپتامین ها، مواد مشابه فنتانیل ها، آمینوایندول ها، مواد 
مشابه فن سیکلیدین، پی پرازین ها، بنزودیازپین های جدید 

و... افزود: به طور مثال کتامین ماده بیهوشی است که در 
دامپزشکی مورد استفاده قرار می گیرد اما به تازگی مافیای 

مواد مخدر به عنوان روانگردان از آن استفاده می کنند.
باهری با اشاره به اینکه در لیست مواد روانگردان جدیدی 
که از سوی سازمان ملل منتشر شده، کتامین وجود دارد، 
گفت: سوءمصرف این ماده توسط انسان، احساس جدایی 
از خود، محیط و بی هوشی موقت ایجاد می کند. اثرات 
سوءمصرف این ماده وابسته به دوز بوده و شامل اثرات 

محرک و روان پریشی است.
وی با بیان اینکه در مصارف غیرپزشکی، متداول ترین راه 
مصرف کتامین به صورت خوراکی و تزریقی است، یادآور 
شد: استفاده غیرپزشکی از کتامین با اثرات نامطلوب 
سلامتی مرتبط است. دوزهای بالای کتامین که خارج 
از زمینه پزشکی استفاده می شود می تواند اثرات سمی، 
اثرات قلبی عروقی و تنفسی، اختلال در کارکرد حرکتی، 
اختلال در حافظه، هذیان و همچنین سایر عوارض جانبی 
مانند مشکلات مثانه، اضطراب، تپش قلب، درد قفسه 
سینه، افسردگی، تشدید علائم مشکلات روانی و ناتوانی 

در صحبت کردن را برای مصرف کننده ایجاد کند.
باهری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
کتامین به عنوان ماده بیهوشی سگ ها، گربه ها و سایر 
حیوانات کوچک مورداستفاده قرار می گیرد، گفت: نگرانی 
در مورد کتامین بر غیر قابل پیش بینی بودن آن در ایجاد 
تجربیات نزدیک به مرگ متمرکز است و مرگ و میر 
ناشی از مصرف کتامین در تمامی نقاط جهان به طور 

وسیع گزارش شده است.
مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد 
مخدر درباره مصرف کتامین در ایران نیز بیان کرد: مصرف 
این ماده و مرگ و میر ناشی از مصرف نیز در ایران گزارش 

شده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام آغاز پویش اطلاع 
رسانی تغذیه سالم با محوریت نمک یددار و لبنیات از اول 
بهمن ماه؛ در عین حال از اجرای برنامه سلامت خانواده در 

۶ منطقه از تهران تا پایان سال خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر حسین فرشیدی در نشست خبری 
پویش ملی اطلاع رسانی تغذیه سالم با محوریت نمک یدُدار 
و لبنیات، گفت: پویش ملی سلامت با هدف غربالگری 
دیابت و پرفشاری خون همچنان ادامه دارد و ظرف چند 
روز آینده این بخش به پایان می رسد. این پویش در 
برنامه های جاری نظام ارجاع و سلامت خانواده هم کمک 
کننده بود. در فاز دوم نیز پویش تغذیه سالم دنبال می شود. 
وی افزود: نزدیک ۴۳ میلیون نفر تحت غربالگری دیابت و 

پرفشاری خون قرار گرفتند.
معاون وزیر بهداشت همچنین با بیان اینکه برنامه سلامت 
خانواده به ۱۹۲ شهر رسیده و ۶ منطقه از تهران با جمعیت 
۲۷ میلیون نفر هم تحت پوشش خواهند آمد، افزود: تحقق 
این هدف ارتباط مستقیم با پویش ملی سلامت دارد. ۵۷ 
میلیون نفر را تا پایان سال تحت پوشش برنامه سلامت 
خانواده خواهیم برد و ۳۰ میلیون نفر باقی مانده نیز در بهار 
سال بعد وارد برنامه سلامت خانواده می شوند. او در بخش 
 JN۱ دیگری از سخنان خود درباره سویه جدید کرونا با نام
شناخته می شوند، تصریح کرد: هنوز این سویه در کشور 
شناسایی نشده اما در مناطقی مانند آمریکا این سویه مهم 
بوده چراکه بیماری زایی بالایی داشته است. حداقل ۸ مقاله 
درباره این سویه در هفته گذشته چاپ شده  که می گوید 
سویه jn۱ از xbb بسیار واگیردارتر است و آمار ابتلا را در 

آمریکا دو برابر کرده و سویه غالب آن منطقه شده  است.
وی تاکید کرد: سویه ها در یک نقطه ماندگار نیست و ممکن 
است به ایران هم برسد، اما هنوز شناسایی نشده است و 
رصد و پایش ما به طور متناوب ادامه دارد. البته مرگ و 

میر و بستری این سویه افزایشی نبوده است. آمار کرونا 
مشخص است و ما از هر استان درصدی از موارد بیماری 
را انتخاب می کنیم و ماهانه شاید ۱۰۰۰ نمونه انتخابی 
تصادفی بررسی می شوند تا سویه غالب کشور شناسایی 
شود. فرشیدی در ادامه صحبت هایش با بیان اینکه دیابت 
و پرفشاری خون عامل عمده بیماری های غیرواگیر از جمله 
بیماری های قلبی و عروقی هستند، افزود: برای کنترل این 
بیماری ها باید تغذیه را اصلاح کرد و فعالیت بدنی را هم 
افزایش داد. دیابت و پرفشاری خون ارتباط مستقیمی با 
مصرف قند و نمک دارند. مصرف نمک برای ما بسیار مهم 
است چون تشدید کننده فشارخون و سایر بیماری های 

وابسته است. 
در خیلی از کشورها کاهش مصرف نمک آغاز شده و در 
کشور ما هم این فرهنگسازی باید انجام شود. او تاکید کرد: 
از کودکی به غذاهای پرنمک عادت کردیم و این عامل 
اثرات خود بر سلامتی را دارد. در بازار انواع نمک وجود 
دارد و متاسفانه خیلی از این بسته ها معلوم نیست از کجا و 
با چه استانداردی تهیه شده است و این در حالی است که 
باید عناصر نمک و نحوه تهیه آن مشخص باشد. مواردی 
مانند نمک دریا و ... در بازار زیاد شده است ولی اصلا معلوم 
نیست از کجا آمده است. اگر بسته بندی و ویژگی های 
نمک مشخص نباشد این نمک ضرر دارد. نمک به هر رنگی 
که باشد باید توسط سازمان غذا و دارو تایید شود؛ زیرا 
نمک دارای املاح است که باید پایش شود چون ممکن 

است دارای سرب و سایر مواد مضر باشد.
وی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه آیا می توان گفت 
به طور کلی نمک های رنگی مضر است یا خیر؟، توضیح 
داد: هر نوعی از نمک باید توسط سازمان غذا و دارو تایید 
شود، پس نمی توان گفت هر نمک رنگی ضرر دارد بلکه 

باید تاییدیه داشته باشد.

یک ماده »بیهوشی« در لیست روانگردان های توزیعی مافیای موادمخدر!

گزارش مصرف این ماده در »ایران«
معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

برنامه سلامت خانواده در ۶ منطقه از تهران؛ به زودی 

مدیرعامل بنیاد برکت:

سرعت آموزش در ایران با دنیا همخوانی ندارد
مدیرعامل بنیاد برکت، گفت: سرعت و پیشرفتی که 
مدارس و آموزش در دنیا دارد با سرعتی که ما امروز در 
سیستم آموزشی داریم همخوانی ندارد و ما اندکی عقب 

افتاده ایم.
به گزارش ایسنا، محمد ترکمانه در دومین رویداد »مدارس 
آینده« که در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، 
اظهار کرد: سرعت و پیشرفتی که مدارس و آموزش در 
دنیا دارد با سرعتی که ما امروز در سیستم آموزشی داریم 
همخوانی ندارد و ما اندکی عقب افتاده ایم. نیاز به تلاش 
بیشتر است. ان شاءالله به کمک نخبگان این امر سرعت 

می گیرد. مدیر عامل بنیاد برکت با اشاره به بحث هویت 
در مدارس که معطوف به جنس معماری و کالبد مدارس 
است، اظهار کرد: جای تاسف دارد که علیرغم تاکیدات 
امامین انقلاب و نگاه مقام معظم رهبری به معماری ایرانی 
و اسلامی، امروز در ساختمانهایی که ساخته می شود از 
جمله مدارس که مهم ترین ساختمان هاست، این اتفاق 

نیافتاده است. وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان 
اینکه حدود ۱۶ سال است که بنیاد برکت ایجاد شده 
است، گفت: عمده فعالیت های این بنیاد معطوف به بحث 
مدرسه سازی بوده است. احساس نیازی شد و این اتفاق 
رخ داد. رشد و توسعه ای که در بنیاد اتفاق می افتد و 
سرعت تحولی که در دنیا است منجر به ایجاد مدل های 

جدید حوزه آموزش و پرورش می شود تا از دنیا عقب 
نمانیم. مدیرعامل بنیاد برکت، با بیان اینکه برگزاری 
رویداد مدارس آینده با پیشنهاد سازمان نوسازی مدارس 
در سال گذشته رخ داد، توضیح داد: این پیشنهاد را در یک 
جلسه رئیس سازمان ارائه دادند و با توجه به دغدغه بنیاد 
برکت این کار را شروع کردیم. ترکمانه ادامه داد: ما سعی 
می کنیم جایی قرار گیریم که بیشترین اثر را داشته باشیم 
و نقطه اثرگذار از یک کار بزرگ باشیم. مدارس آینده چه 
در حوزه محتوایی و بحث آموزشی و چه در حوزه کاربردی 

این کار را دنبال می کنند.

      شركت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرايط ذيل را از طريق مناقصه عمومی به مشاور واجد شرايط واگذار نمايد .
 1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 

- تهران ، بزرگراه اشرفی اصفهانی ، بالاتر از بزرگراه همت ، خیابان اسلامیان ، خیابان باباطاهر ، نبش خیابان استاد نظری غربی ساختمان شهدای گاز استان تهران  .
2-  موضوع مناقصه

-  خريد خدمات مشاور امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات .
3- مدت اجراء پروژه :  730  )هفتصد و سی( روز تقويمي .

4- نماينده دستگاه مناقصه گزار: امور فناوری اطلاعات و ارتباطات . 
5- محل اجراء پروژه :  در سطح شركت گاز استان تهران  .

6- بر آورد اولیه كارفرما  50/000/000/000 ريال
7-  تاريخ دريافت اسناد ارزيابی كیفی از سامانه : از تاريخ 1402/10/27 تا تاريخ 1402/11/04 می باشد .

 8- مهلت تکمیل و عودت اسناد ارزيابی كیفی در سامانه : تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1402/11/16  و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد(
9- تاريخ گشايش پاكات ارزيابی كیفی : روز  سه شنبه مورخ 1402/11/17 و محل گشايش آن سالن كنفرانس ساختمان شهدای گاز استان تهران  به آدرس مندرج در بند يک می باشد .

10-معیارهاي ارزيابي كیفي :
- تجربه  )سوابق اجرايی(  

- ارزيابی كارفرمايان قبلی .
- ساختار سازمانی مشاور .

11- شرايط متقاضي : 
مشاوران جهت شركت در مناقصه الزاما می بايستی هر سه شرط رديف 1 و 2 و 3 را دارا باشند :

)O-03( 1- دارا بودن مجوز افتا در حوزه خدمات عملیاتی افتا گرايش امن سازی و مقاوم سازی سامانه ها ، زير ساخت ها و  سرويس ها
2- دارا بودن گواهی شورای عالی انفورماتیک كشور در زمینه امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات با رتبه 1   

3- دارا بودن تايیديه سازمان حراست نفت  .
رعايت موارد ذيل نیز الزامی است :

* ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مديريت و برنامه ريزي كشور .
*  عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ 99/05/11 مركز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت ، معدن ، تجارت كلیه شركت كنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضاء ديجیتال اسناد بارگذاری شده  توسط 

صاحبان امضاء مجاز و شركت در سامانه تداركات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشند .
* متقاضیاني كه داراي شرايط مذكور در بندهای" 10 و 11 " فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند، مي توانند در مهلت تعیین شده فوق الذكر، جهت دريافت اسناد ارزيابی كیفی به سامانه تدارک الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند.
* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه  021-1456

شناسه آگهی: 1642710                                                                                                                                                                                                                روابط عمومی شركت گاز استان تهران

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای ) ارزیابی کیفی ( 
 به شماره 2002092769000117

آگهي فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه عمومي و 
یك مرحله اي شماره  1402/120/م ب

انجام خدمات تخلیه و بارگیري، صفافي، بسته 
بندي کالا و مواد، انبارداري و طناب بندي در 

منطقه بهرگان

 نوبت دوم

شركت ملی گاز ايران
شركت گاز استان تهران)سهامی خاص(

شركت نفت فلات قاره ايران در نظر دارد فراخوان ارزيابي كیفي مناقصه 
برگزار  الکترونیکي دولت )ستاد(  از طريق سامانه تداركات  را  الذكر  فوق 
نمايد. كلیه مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي كیفي صرفا از طريق درگاه 
ستاد به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 2002094095000020 
انجام خواهد شد. لازم است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضويت 
قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الکترونیکي 

را جهت شركت در فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:                    تلفن: 021-23388073 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت:
مركز تماس: 1456-021            دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه اگهی: 1643867
روابط عمومی شركت نفت فلات قاره ايران

شركت ملی نفت ايران
شركت نفت فلات قاره ايران

ت  دوم
 نوب

اداره كل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301048000853 مورخه 1402/8/4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ياسمن حسینی به شناسنامه شماره 232 
كد ملی0057341443 صادره از تهران فرزند داود در ششدانگ يک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 1014/77 متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره 147 فرعی از15 اصلی واقع در قريه ترک مزرعه بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال مع الواسطه ملک از مالک رسمی 
ستاد اجرايی فرمان حضرت امام ره محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1402/10/12 

تاريخ انتشار نوبت دوم 1402/10/27
15421رئیس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات

آمریکا رکورددار مبتلایان روزانه کرونا
بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، مجموع 
موارد ابتلا در کشورهای مختلف تا روز ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ به ۷۰۱ میلیون و 
۷۴۹ هزار و ۱۲۹ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۶۸ هزار و ۸۴۶ بیمار نیز 
تأیید شده است. به گزارش ایسنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر روز ۲۵ دی 
ماه ۱۴۰۲در کشورهای مختلف بیش از ۷۰۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس 
شناسایی و ۱۶ فوتی گزارش شده است. همچنین تایلند با ثبت هفت فوتی و 
آمریکا بیش از ۴۰۰۰ مورد جدید ابتلا به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان 

کرونایی را در یک شبانه روز گزارش کرده اند.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت 
آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است. در میان ۱۰ کشوری که به عنوان 
مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا 
همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۹۲ هزار 

فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند. همچنین در فهرست 
آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ 
هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی را به 
ثبت رسانده اند. بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز 
)اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های 

کرونایی را تا روز ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ در این قاره گزارش کرده است.

کرونا

»کودک آزاری« و »اختلافات خانوادگی حاد« علت بیشترین تماس با ۱۲۳

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه از ابتدای 
سال تاکنون ۲۶۲ هزار و ۷۵۱ تماس با سامانه ۱۲۳ طی ۸ ماه گذشته برقرار شده 
است، گفت: بیشترین تماس ها با این سامانه درخصوص کودک آزاری و پس از آن 
اختلافات خانوادگی حاد بوده است. مهری سادات موسوی در گفت وگو با ایلنا در 
پاسخ به این سوال که از ابتدای سال چه تعداد تماس با سامانه ۱۲۳ برقرار شده 
است، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۶۲ هزار و ۷۵۱ تماس با سامانه ۱۲۳ طی 
۸ ماه گذشته برقرار شده است. همچنین ۱۷۷ هزار و ۶۴۹ خدمات سیار ارائه 
شده است و ۹۶ هزار و ۷۷۷ ماموریت نیز درخصوص مداخله در بحران بوده است. 
وی در پاسخ به این سوال که بیشترین تماس ها در خصوص چه مواردی بوده 
است؟ ادامه داد: بیشترین تماس ها درخصوص کودک آزاری بوده است. اختلافات 
خانوادگی حاد و اقدام به خودکشی از دیگر مواردی بوده که در تماس با سامانه 

اعلام شده است. معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره 
مراکز نگهداری کودکان دارای اختلال سوءمصرف مواد و خدماتی که به این 
کودکان ارائه می شود، تصریح کرد: به لحاظ قانونی در دفتر اعتیاد هیچ مرکزی 
برای کودکان دارای اختلال سوء مصرف مواد مخدر نداریم، چراکه کودکان را به 
لحاظ قانونی در هیچ مرکزی نگهداری نمی کنند و صرفا بحث درمانی این افراد 
با وزارت بهداشت است. البته ما سه مرکز تارک داریم که در این مراکز خدماتی 

به این کودکان که دارای سایر مشکلات دیگر نیز هستند، ارائه می شود. موسوی 
همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ به این سوال که چه تعداد 
خانه امن در کشور داریم و آیا به تعداد این خانه ها اضافه خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ۳۱ خانه امن داریم که ۱۰ خانه دولتی هستند و مابقی آن ها 
غیردولتی هستند البته رویکرد ما نسبت به خانه امن تغییراتی داشته است و 

انشاءالله از سال آینده اعمال می شود.


